СЕМЕННИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.11.2019 г.

с. Семенниково

№ 38-123 р

О проведении публичных слушаний о внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, решением Семенниковского Совета депутатов от 17.02.2016 г. № 05-18 р «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Семенниковского сельсовета», руководствуясь статьей 20 Устава сельсовета, Совет депутатов решил:

1. Назначить публичные слушания о внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края согласно приложению. (далее Правила) на 14.01.2020 год в 14.00 часов по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Семенниково, ул. Новая, 2 филиал МБУК ЕЦКС «Дом культуры» с. Семенниково
 Администрации Семенниковского сельсовета обнародовать на информационных стендах, а также опубликовать на официальном сайте администрации Семенниковского сельсовета не позднее 04.12.2019 года подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях проект изменений в Правила согласно приложению.
3. Прием, учет и регистрация предложений граждан по проекту Правил проводится по 13.01.2020 года включительно в администрации Семенниковского сельсовета в рабочие дни по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Семенниково, ул. Новая, 2, телефон 8 (39138) 41417.

4. Администрации Семенниковского сельсовета не позднее 22.01.2020 года обнародовать заключение о результатах публичных слушаний на информационных стендах расположенных на территории с. Семенниково и на официальном сайте администрации Семенниковского сельсовета.

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу администрации Семенниковского сельсовета Маликова А.П.
6. Решение подлежит опубликованию в Ойской информационной газете «Ойские вести».

3. Решение вступает в силу после официального обнародования (опубликования).

Председатель Семенниковского

сельского Совета депутатов

Т.Н. Чанчикова

Глава сельсовета

А.П. Маликов

Приложение

к решению Семенниковского

сельского Совета депутатов

 от29.11.2019г. № 38-123 р
С целью приведения Решения Семенниковского сельского Совета депутатов от 17.02.2016 г. № 05-18 р «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Семенниковского сельсовета», в соответствие с действующим законодательством,

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящие Правила благоустройства, озеленения и содержания территории Семенниковского сельсовета (далее по тексту – Правила благоустройства, Правила) устанавливают общие требования и параметры для создания безопасной, удобной и привлекательной среды обитания человека на территории Семенниковского сельсовета, обеспечивают требования охраны здоровья человека, исторической и природной среды, создают технические возможности беспрепятственного передвижения маломобильным группам населения по территории Семенниковского сельсовета.

Правила благоустройства регулируют вопрос участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков в содержании прилегающих территорий.

Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы, которой определены в соответствии с порядком, установленным пунктом 1.4.
Территории общего пользования - территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары и т.д. и т.п.).
1.1.1..Границы прилегающих территорий определяются:

1) для индивидуальных жилых домов, жилых домов блокированной застройки, зданий, строений, сооружений, являющихся объектами капитального строительства, расположенных на образованном земельном участке, - от границы данного земельного участка, а в случае если земельный участок под ними не образован, - от границы жилого дома (здания, строения, сооружения) до края проезжей части дороги;

2) для некапитальных строений, сооружений, расположенных на образованном земельном участке, - на расстоянии не более 10 метров от границы данного земельного участка, а в случае если земельный участок под ними не образован, - на расстоянии не более 15 метров от границы некапитального строения, сооружения;

3) для образованных земельных участков, на которых отсутствуют здания, строения, сооружения, - на расстоянии не более 30 метров от границы образованного земельного участка;

4) для мест производства земляных, дорожно-ремонтных работ, работ по ремонту инженерных сетей и коммуникаций, фасадов и иных элементов строений, зданий и сооружений, установке средств стабильного территориального размещения - в радиусе не более 7 метров от объекта производства работ;

5) для строительных площадок - не более 15 метров от ограждения стройки по всему периметру;

6) для объектов временной уличной торговли, в том числе торговых павильонов, торговых комплексов, палаток, киосков - в радиусе не более 10 метров от объекта торговли;

7) для территории хозяйствующих субъектов - в радиусе не более 10 метров от границы территории хозяйствующего субъекта. Под хозяйствующим субъектом понимается индивидуальный предприниматель, коммерческая организация, а также некоммерческая организация, осуществляющая деятельность, приносящую ей доход. Под территорией хозяйствующего субъекта понимается часть территории, имеющая площадь, границы, местоположение, правовой статус, целевое назначение, находящаяся в собственности, владении или пользовании хозяйствующего субъекта;

1.1.2. Собственники и (или) иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, земельных участков обязаны принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий.

1.1.3. Работы по содержанию прилегающей территории включают: скашивание травы (высота травяного покрова не должна превышать 15 см); уборку мусора; санитарную вырубку аварийных деревьев; уборку снега, устранение скользкости в осенне-зимний период пешеходных коммуникаций (в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок); окраску малых архитектурных форм (1 раз год в весенне-летний период); очистку урн и мусоросборников от мусора по мере его накопления.»